natura sua rex est, quoniam ipse condidit universa quae sunt, 

suoque nutu imperioque gubernat. Idem ut Filius hominis, hoc 

eodem legitimo honoris ornamento pollens, regio nomine insigni

tur. Quod autem nativo iure possidebat, tunc promulgavit atque 

ad se vindicavit, cum, a daemonis servitute nos liberans, id ac

quisito etiam iure,1 per divinum nempe humanae Redemptionis 

opus, adeptus est. 

1 Cf. Enc. Quas primas, A. A. S., 1925, p. 599. 

ACTA, vol. VI, n. 14. — 10-11-939. 41 
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Regnat igitur Christus, circumfusus electorum suorum de

core ; atque ignobilis ealamus, quem per ludibrium ei tradiderant, 

conversus est in virgam ferream, qua tamquam vasa lutea rebel-

lia destruuntur imperia; caput ipsius quod Spinae laeserant, 
summo nunc fulget principatu, quem is in universa rerum na

tura sive aspectabili sive non aspectabili exercet; instar solis sa

cra eius vulnera fulgent, nostrae salutis pignora; Cor eius diro 

mucrone sauciatum divinae misericordiae patet sacrarium; eri

gitur Crux ubique terrarum veneranda, cunctarum causa gratia

rum, cunctarum benedictionum origo. 

Ac nequit unquam fieri, quin regnet Christus. Regnat, si 

adest, beneficiorum largitate; regnat, si amissa ab hominibus 

divina gratia, abest, ineluctabili iudicii severitate. Beatus homo, 

qui Christi legi paret ad eiusque gratiam et nutum, quaecumque 

vel cogitat vel agit studiosissime componit. Eius mens, in pro

speris humilis, in adversis secura, puro fidei lumine radiât, ac 

serena hilaratur laetitia; eiusque voluntas, caritate in Deum et 

in proximos calente, ad egregia prosilit opera; atque ipsamet 

eius corporis membra moderatori animo obtempérant, arma effe

cta iustitiae. 

Beatae familiae, in quibus Christi Regis viget iustissimum 

sceptrnm! Eae siquidem mutuo amore coalescunt, decoro stant 

ordine, pace fruuntur, prosperitate vigent, ac generosa crescunt 

subole, patriae tutissima spe, in qua avitae virtutis exempla se

dula imitatione reviviscunt. 

Terque quaterque beatae civitates, ubi leges, Evangelio au

spice, feruntur et Christi Regis maiestati publicum defertur ob

sequium. Ibi enim ad celsae honestatis et ad iustitiae formam res 

rationesque civium componuntur; ibi saeva dominatio ignora

tur, neque constans in moderatores verecundia deest, neque con

sentanea deficit humanae dignitati libertas; ibi denique, auge

scentibus concordia viribus, magna perficiuntur incepta, et optima 

quaeque ad uberiora cotidie incrementa provehuntur.